COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº       DE 2019
(do Sr. Otaci Nascimento – SD/RR)

Requer o aditamento do Requerimento nº

42/2019 a inclusão de convidado para

participação de Audiência Pública aprovada

pelo REQ 42/2019 nesta Comissão para

debater sobre o novo projeto de

desenvolvimento econômico para a região

Amazônica, proposto pelo Governo Federal,

intitulado “Plano Dubai”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja aditado o Requerimento nº 42/2019 –

que solicita a realização de Audiência Pública para debater sobre o novo projeto de

desenvolvimento econômico para a região Amazônica, proposto pelo Governo Federal,

intitulado “Plano Dubai”, para incluir, dentre os convidados o Dr. Miguel Torres, Presidente da

Força Sindical.

JUSTIFICAÇÃO

O Presidente da Força Sindical, Miguel Torres, desenvolve diversas atividades

defendendo os direitos trabalhistas, sociais e previdenciários da classe trabalhadora e ações

para reivindicar a retomada do desenvolvimento econômico e industrial do País, com geração

de empregos de qualidade para todos, distribuição de renda, justiça e inclusão social.

 Pelo exposto contamos com o apoio dos demais pares deste Colegiado

Sala das Sessões, em              de  junho de 2019.

Deputado OTACI NASCIMENTO
SD/RR